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   اسرائیل دور جدید حملات خود را به غزه آغاز کرده است 
و در طول چند روز گذشته که شاهد افزایش درگیری ها 
در غزه بودیم اسرائیل حملات ویران کننده قبلی خود را 
ادامه داده و در این مدت تعدادی کودک و زن و اهالی غزه 
به شهادت رسیده اند. اسرائیل به این تئوری که حماس را 
باید نابود کند در تلاش است حمله مجدد خود به غزه و 
شکستن آتش بس را توجیه کند. غربی ها نیز از این مورد به 
صورت تلویحی حمایت کرده اند تا جایی که وزیر امور خارجه 
آمریکا صراحتا اعلام کرده حماس دیگر نمی تواند حاکم بر 
غزه باشد و این مورد  به معنای چراغ سبز به اسرائیلی هاست 
تا بتوانند به عملیات خود در این باریکه و کشتار مردم غزه 
به بهانه نابودی حماس ادامه دهند. برخی اعتقاد دارند با 
شکست خوردن طرح های اسرائیل آنها به دنبال آن هستند 
که در یک فرایند طولانی مدت به جنگ در غزه ادامه دهند 
تا حال که نتوانسته اند به اهداف کوتاه مدت خود در برابر 
حماس دست یابند به نوعی در طولانی مدت بتوانند حماس 
را زمین گیر کرده و به عبارت بهتر آینده مقاومت اسلامی در 
غزه را با چالش روبه رو کنند تا این گروه در آینده غزه نقشی 
نداشته باشد. حال اینکه نگارنده به دلایل مختلف اعتقاد دارد 
که بعید است این مورد اجرایی شود و شاهد طول کشیدن 
عملیات اسرائیل در غزه باشیم چرا که در اینجا دوگانه برخورد 
کردن غربی ها به هزینه زیادی برای آنها در نزد افکار عمومی 
جهان تبدل شده است. برای نمونه این حمایت ها بر وضعیت 
داخلی آمریکا هم اثر خواهد گذاشت. چرا که آمریکا در طول 
ماه های آینده به صورت رسمی وارد رقابت های انتخاباتی 
در سطح تعیین ریاست جمهوری خواهد شد و هر مقدار 
افکار عمومی در آمریکا به سمت نارضایتی از جنگ در غزه 
پیش برود این مورد بر نتیجه انتخابات آمریکا و وضعیت 
بایدن در انتخابات ریاست جمهوری در مواجهه با نماینده 
حزب  جمهوریخواه اثر گذار است. البته آمریکایی ها اعلام 
کرده اند که در این زمینه هشدارها و تذکراتی را به اسرائیل 
داده اند که به این وضعیت ادامه ندهد اما به نظر می رسد آنها 
رسما در این مورد دچار چالش شده اند چرا که از یک سو 
به لابی اسرائیل در آمریکا متعهد هستند که به اقدامی در 
مورد اسرائیل دست بزنند که آیپک از آن راضی باشد تا رای 
آنها به سمت صندوق بایدن در انتخابات ریاست جمهوری 
حرکت کند اما از سوی دیگر جبهه های مختلفی علیه این 
سیاست در آمریکا علیه بایدن در حال شکل گیری است به 
طوری که فلسطینیان ساکن آمریکا، اعراب و مسلمانان در 
اعتراض به این تصمیم آمریکا اقدام به راه اندازی راهپیمایی 
کرده اند. مسلما می توانند در این راستا حتی سایر گروه ها 
مانند مهاجران آفریقایی را هم جذب کنند. از این رو به نظر 
آمریکایی ها بایدن از یک سو هراس دارد که به تعهد خود در 
برابر اسرائیل عمل نکند و از سوی دیگر می ترسند در صورت 
حمایت بیشتر از اسرائیل مسلمانان و سایر گروه ها را در برابر 

خود ببینند. 

 آمریکا و دو راهی اسرائیل
یادداشت

 دیدار نایب رئیس مجلس عراق 
با  قالیباف

نایب رئیس مجلس عراق با رئیس مجلس 
شورای اسلامی دیدار و گفت وگو کرد. محسن 
المندلاوی نایب رئیس مجلس عراق ظهر 
دیروز با محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس 
شورای اسلامی دیدار و گفت وگو کرد. بحث 
و بررسی درباره روابط دوجانبه  و منطقه ای 
از جمله موارد این نشست است. همچنین 
نایب رئیس اول مجلس عراق و هیات پارلمانی 
این کشور با عبدالرضا مصری نایب رئیس 

مجلس دیدار کرد. 

 سفر وزیر خارجه عمان به تهران 
با  عمان  سلطنت  خارجه  امور  وزیر 
للهیان دیدار می کند. »سید بدر  امیرعبدا
البوسعیدی« وزیر امور خارجه سلطنت عمان 
به منظور دیدار و گفت وگو با مقامات ایران به 
تهران سفر می کند. قرار است وزرای خارجه 
ایران و عمان در جریان این سفر با یکدیگر 

دیدار کنند. 

 موافقت  با موافقتنامه 
ایران و بلاروس 

نمایندگان مجلس با موافقتنامه ایران و 
بلاروس در زمینه نظام ارتقای بازرگانی دو 
جانبه به منظور تأمین نظر شورای نگهبان 
موافقت کردند. نمایندگان در نشست علنی 
مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی 
گزارش کمیسیون اقتصادی در مورد لایحه 
موافقتنامه بین دولت جمهوری اسلامی ایران 
و دولت جمهوری بلاروس در زمینه نظام 
ارتقای بازرگانی دو جانبه به منظور تأمین نظر 
شورای نگهبان با اصلاح این لایحه موافقت 

کردند. 

    مسکوت  ماندن 
لایحه تشکیل وزارت بازرگانی 

نمایندگان در نشست علنی مجلس شورای 
اسلامی در جریان رسیدگی به درخواست ۴۳ 
نفر از نمایندگان برای مسکوت ماندن لایحه 
دو فوریتی تشکیل وزارت بازرگانی به مدت ۶ 
ماه با ۱۵۴ رأی موافق، ۷۵ رأی مخالف و یک 
رأی ممتنع از مجموع ۲۴۱ نماینده حاضر در 
جلسه با مسکوت ماندن این لایحه موافقت 

کردند. 

ضرورت  توقف حملات نظامی 
صهیونیست ها 

وزیر امور خارجه تاکید کرد: ضروری است در 
اسرع وقت حملات نظامی رژیم صهیونیستی 
علیه مردم غزه متوقف شود و امکان ارسال 
کمک های بشر دوستانه فراهم گردد. در 
للهیان،  گفت وگوی تلفنی حسین امیرعبدا
وزیر امور خارجه و جوزف بورل، نماینده 
عالی اتحادیه اروپا در امور خارجی و سیاست 
امنیتی، طرفین در خصوص آخرین تحولات 
غزه و همکاری های جمهوری اسلامی ایران 
و آژانس بین المللی انرژی اتمی تبادل نظر 
کردند. امیرعبداللهیان با تأکید بر لزوم توقف 
جنایات رژیم صهیونیستی، اظهار داشت: 
ضروری است در اسرع وقت حملات نظامی 
رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه متوقف 
شود و امکان ارسال کمک های بشر دوستانه 
دیپلماسی  دستگاه  رئیس  گردد.  فراهم 
کشورمان با هشدار نسبت به طراحی و اقدام 
رژیم صهیونیستی برای کوچاندن اجباری 
فلسطینی ها از سرزمین خود تاکید کرد: ریشه 
وضعیت فعلی، ناشی از اشغال و تجاوزگری 
رژیم صهیونیستی است و در صورت عدم توقف 
جنایات جنگی رژیم اسرائیل علیه غزه و کرانه 
باختری، امکان گسترش عمیق دامنه جنگ در 
منطقه وجود دارد. جوزف بورل نماینده عالی 
اتحادیه اروپا در امور خارجی و سیاست امنیتی 
نیز اظهار داشت: لازم است تنش ها در نوار غزه 

و کرانه باختری هر چه زودتر متوقف شود. 

امضای بزرگ ترین قرارداد 
نیروگاه های تجدیدپذیر 

برنده مناقصه سرمایه گذاری در احداث 
نیروگاه  مگاوات   ۱۵۰۰ از  بهره برداری  و 
خورشیدی در قالب ۲۴ نیروگاه خورشیدی 
در ۱۲ استان کشور تعیین شد. این حجم از 
ظرفیت نیروگاهی تجدیدپذیر، بیش از کل 
ظرفیت نیروگاهی تجدیدپذیر احداث شده در 
کشور، اعم از نیروگاه خورشیدی، نیروگاه بادی 
و...، از ابتدا تاکنون است و به همین دلیل این 
قرارداد را می توان بزرگ ترین قرارداد احداث 
نیروگاه های تجدیدپذیر در ایران دانست. برآورد 
ساتبا از میزان سرمایه گذاری برای احداث این 
نیروگاه ها به ازای هر مگاوات ۶۵۰ هزار یورو 
و برای کل پروژه نزدیک به یک میلیارد دلار 
است که ۲۵ درصد از آن توسط گروه گسترش 
انرژی پاسارگاد و ۷۵ درصد از طریق صندوق 
توسعه ملی تأمین می شود. سبد سرمایه گذاری 
گسترش انرژی پاسارگاد شامل ۲۴ ساختگاه در 
استان های تهران، البرز، قزوین، کرمان، همدان، 
خراسان رضوی، چهارمحال و بختیاری، لرستان، 
خراسان شمالی، فارس، کردستان و گیلان است 
که مجموعا ۱۵۰۰ مگاوات به ظرفیت تولید برق 

خورشیدی کشور افزوده شود. 

سیدجلال ساداتیان
سفیر سابق ایران در لندن  

خبــــر
 محمد باقر قالیباف:  

مجلس تحت تاثیر مافیای قدرت و ثروت 
قرار نگرفت

آرمان ملی: رئیس قوه مقننه اظهار داشت:  مجلس 
شورای اسلامی خانه ملت و روز مجلس روز مردم است، 
ما به عنوان نمایندگان منتخب مردم وظیفه داریم در این 
روز نسبت به عملکرد خود متناسب با شرح وظیفه ای که در 
مجلس شورای اسلامی داریم پاسخگو باشیم. محمدباقر 
قالیباف  گفت: بر این اساس مدعی هستم با وجود نقاط 
ضعف، عملکرد مجلس یازدهم متناسب با شرح وظیفه 
مجلس قابل دفاع است. گرچه نتیجه این اقدامات به دلیل 
ماهیت تقنینی مجلس آن طور که باید برای مردم ملموس 
نیست اما مجلس یازدهم تلاش کرد مسائل مهم را در 
دستور کار قانون گذاری قرار دهد و این افتخار را کسب کرد 
که در سال چهارم فعالیت خود رهبر انقلاب این مجلس 
را متفاوت بنامند. لطف ایشان وظیفه ما نمایندگان را 
سنگین تر کرد. وی افزود: ما تلاش کردیم مجلس یازدهم را 
از مجلسی منفعل به مجلسی فعال تبدیل کنیم تا به جای 
اینکه منفعلانه منتظر باشیم تا دستورکارهای مجلس  و 
رویکردهایش را دیگران تعیین کنند، ما تلاش کردیم 
فعالانه با مشکلات مردم مواجه شده و دستور کار مجلس را 
دغدغه های مردم تعیین کند و رویکردها برای حل مشکلات 
را خرد جمعی و کارشناسان دلسوز مشخص کنند. به همین 
دلیل نیز رهبر انقلاب با بررسی هایی که انجام داده بودند، 
یکی از این ویژگی های این مجلس را شناخت مشکلات مردم 
اعلام کردند و تصریح فرمودند که در قوانین مجلس یازدهم 
منازعه و لاپوشانی نیست بلکه صریح و شفاف است. رئیس 
مجلس عنوان کرد: مجلس فعال و انقلابی مجلسی است 
که در مسئله مذاکره هسته ای به عنوان مهم ترین موضوع 
سیاست خارجی کشور، به جای انتظار پیشامدها فعالانه وارد 
شد و زمانی که دید دشمن با چماق مصوبات کنگره زیر بار 
بسیاری از تعهدات خود نمی رود، قانون وضع کرد که به تعبیر 
رهبر انقلاب کشور را از سرگردانی نجات داد و باعث شد رویه 
انجام تعهدات یک طرفه از سوی ایران پایان یابد و دست 
تیم مذاکره کننده پر شود به گونه ای که عمده آنچه که در 
مذاکرات وین به عنوان داده طرف ایرانی ابزار چانه زنی قرار 
گرفت، نتایج اجرایی شدن این قانون است. قالیباف در ادامه 
تاکید کرد: مجلس فعال و انقلابی مجلسی است که  به جای 
اینکه وقت خود را صرف طرح های متفرقه و پراکنده کند با 
کمک کارشناسان دلسوز، تحول در قوانین اقتصادی کشور 
را با تعیین نقشه راهی دقیق در دستور کار خود برای اصلاح 
میان مدت و بلند مدت اقتصاد کشور قرار داد و در تصویب 
این قوانین ذره ای تحت تاثیر صاحبان منافع و مافیای قدرت 
و ثروت قرار نگرفت و قوانینی را که باید سال ها قبل تصویب 
می شد تا اقتصاد کشور امروز نتایج آن را لمس کند با آرای 

قاطع تصویب کرد.

  آرمان ملی: رئیس جمهور در 
»دومین همایش ملی مسئولیت 
اجرای قانون اساسی« اظهار داشت: 
قانون اساسی یک کار بشری است 
و نمی توان گفت که عیب و نقصی 
به آن وارد نیست، اما این قانون از 
مترقی ترین قوانین دنیاست. سید 
ابراهیم رئیسی گفت: سال گذشته 
در همینجا گفتم که یکی از دوستان 
آقای ماندلا به من گفت که من تمام 
قوانین دنیا را بررسی کردم تا قانون 
اساسی آفریقای جنوبی را بنویسم و 
در بین همه کشورها دیدم که قانون 
اساسی شما مترقی ترین قانون است؛ 
چرا که دموکراسی و آرمان هر دو 
در آن دیده شده است. وی افزود: 
از افتخارات نظام اسلامی این است 
که تمام نهادها و ساختارهای آن 
مبتنی بر رای مردم است و رای 
مردم یک امر تشریفاتی نیست. 
رئیسی در ادامه یادآور شد: پیش از 
امام عظیم الشان، بسیاری از فقهای 
بزرگ موضوع ولایت فقیه را مطرح 
کردند که البته در بحث بسط ید 
نظرات متفاوت بود، اما امام صاحب 
نظریه ولایت فقیه در دوران معاصر 
است و این نظریه با ساختارسازی 
شهید بهشتی و سایر بزرگان در 
قانون اساسی نمود پیدا کرد. وی 
همچنین خاطرنشان کرد: از طرفی 
امام به رای مردم و توجه به نگاه مردم 
را باور داشتند. امروز اگر رهبری 
انقلاب اسلامی ما مسئولین را به 
مردم توجه می دهند حقیقتا مردم را 
باور دارند و رای مردم در شکل گیری 
همه نهادها بسیار اهمیت دارد. 
قانون اساسی به ما تکلیف کرده که 

باید به آرای عمومی مراجعه کرد. 
رئیس جمهور با بیان اینکه قانون 
اساسی ارتباط بخش های مختلف 
و اساس تشکیلات و ساختار نظام 
اسلامی را به ما آموخته است یادآور 
شد: در قانون اساسی موارد مختلفی 
از ارتباطات فرهنگی و سیاسی تا 
روابط داخلی و خارجی و نهادها و 
ساختارهای ضروری پیشرفت کشور 
دیده شده است. رئیس قوه مجریه 
در ادامه تاکید کرد: نباید در اجرای 
قانون اساسی گزینشی عمل کنیم 
و یک اصل مورد توجه قرار گیرد و 
اصل دیگر نه، این زیبنده نیست. 
قانون اساسی یعنی همه اصول و 
قوانین مورد تاکید مجریان و دست 
اندرکاران باشد. اجرای قانون اساسی 
به عهده رئیس جمهور، نظارت و 
عهده  به  اساسی  قانون  تفسیر 
شورای نگهبان است. وی خطاب به 
دانشگاهیان گفت: لازم است علاوه 
بر کسانی که حقوق می خوانند، 
بقیه دانشجویان و اساتید هم در 
همه رشته ها با قانون اساسی آشنا 
باشند. به طور مثال ما در قانون 
اساسی هم اقتصاد بخش خصوصی، 
هم تعاون و هم دولتی داریم پس 

اقتصاددانان هم باید قانون اساسی 
را بدانند. رئیسی با بیان اینکه انطباق 
همه رفتارها باید بر اساس قانون 
اساسی باشد، اظهار کرد: طبیعتا 
شورای نگهبان نظارت می کند که 
قوانینی که تصویب می کند خلاف 
قانون اساسی نباشد، اما این در همه 
حوزه هاست و اقدامات در قوانین 
بسنده نمی شود و در حوزه های 
با  منطبق  رفتارها  باید  مختلف 
قانون اساسی باشد. رئیس جمهوری 
اسلامی ایران با اشاره به حمایت 
از مظلومان که در قانون اساسی به 
عنوان یکی از وظایف دولت اسلامی 
بر آن تاکید شده، اعلام کرد: حمایت 
امروز ما از غزه و فلسطین مبتنی بر 
قانون اساسی است. این حمایت از 
مظلومان جزیی از مبانی سیاست 
خارجی ما است. به همین دلیل 
از اول پیروزی انقلاب اسلامی، 
عنوان  به  فلسطین  از  حمایت 
اولین مساله جهان اسلام از طرف 
امام عظیم الشان ما اعلام شد و هم 
اکنون هم این مساله در دستور کار 
جمهوری اسلامی قرار دارد و آن 
شعار روز اول همچنان پابرجاست. 
اقتصادی  وی به موضوع حقوق 

در قانون اساسی پرداخت و گفت: 
طبق قانون اساسی مردم حقوقی 
دارند و مسئولان هم تکالیفی. حق و 
تکلیف با هم است. اساس این است 
که این ظرفیتی که امروز جمهوری 
اسلامی از آن برخوردار است از منابع 
زیرزمینی گرفته تا نیروی انسانی 
کارآمد، تلاش شود که به کار گرفته 
شود. وی در ادامه یادآور شد: البته 
آنگونه که در قانون اساسی آمده 
نسبت به تعاونی ها درست کار نشده 
مهم  بسیار  تعاونی  بخش  است. 
است و ما هم در این دولت بر این 
موضوع تاکید داریم که بخش هایی 
که در اختیار دولت است طبق اصل 
۴۴ واگذار شود و دولت با کاهش 
تصدی گری به افزایش سه اصل 
هدایت، حمایت و نظارت بپردازد 
و اقتصاد دولتی هرچه بیشتر به 
بخش خصوصی و تعاونی ها سپرده 
شود. رئیسی همچنین بر موضوع 
عدالت در قانون اساسی تاکید کرد 
و عنوان کرد: درمبانی دینی ما بعد 
از تولید، نسبت به هیچ موضوعی 
به اندازه عدالت تاکید نشده است. 
عدالت در همه شئون آن از اجتماعی 
و اقتصادی گرفته تا خلقت و بعثت و 
امامت و فرج، فراگیرترین موضوعی 
است که نسبت به آن تاکید شده چرا 
که بالاخره هر چیزی باید سر جای 
خودش قرار گیرد. وی افزود: باید 
توافق کنیم که نزدیک ترین ملاک 
برای اجرای عدالت، قانون است. 
کشور ما کشور انتخابات است و اگر 
همه گروه ها و احزاب توافق نکنند 
که همه باید به قانون اساسی عمل 
کنند، کارها درست شکل نمی گیرد. 

رئیس جمهور: 

 نباید در اجرای قانون اساسی گزینشی عمل کنیم
 سامانه شفافیت

  نماینده مردم تهران درباره 
مطالبه شفافیت آرای نمایندگان 
مجلس گفت: تلاش کردیم این 
موضوع را در این مجلس تصویب 
کنیم. در طرح اولیه تعداد کمی 
رای تا تصویب ماند چون به دو سوم 
آرای نمایندگان نیاز بود. چندی بعد 
هم سامانه شفافیت آرا در مجلس 
راه اندازی شد که تاکنون بیش از 
۲۰۰ نماینده به صورت داوطلبانه 
آرای خود درباره طرح ها و لوایح را در 
این سامانه بارگذاری می کنند و همه 
مردم می توانند آرای این نمایندگان 
را ملاحظه نمایند. سیدنظام الدین 
موسوی درباره مسکن نمایندگان 
نیز گفت: تعدادی منزل سازمانی 
در همان میدان بهارستان پایین تر 
از ساختمان مجلس است که اگر 
نماینده ای بخواهد در آنجا ساکن 
می شود که دیگر هیچ مبلغی به 
عنوان حق مسکن نمی گیرد. اگر 
هم نخواهد، مبلغ مشخص و ثابتی 
به عنوان حق مسکن به او تعلق 

می گیرد.

  رئیس کل دادگستری استان تهران 
گفت: درباره ترک فعل برخی مسئولین در 
حوزه قانون هوای پاک، پرونده ای تشکیل و 
علیه پنج نفر از مدیران کیفرخواست صادر 
شد که در نهایت این اشخاص محکوم شدند. 
دادگستری  کل  رئیس  لقاصی مهر؛  ا علی 
استان تهران در نشست شورای قضائی استان 
ر تشدید آلودگی  تهران با اشاره به استمرا
هوای تهران در روزهای اخیر اظهار کرد: 

متأسفانه هر ساله با آغاز برودت هوا شاهد 
لودگی هستیم و تاکنون به رغم  تشدید آ
ره نهادهای  رهای چندبا تذکرات و هشدا
م  قدا ا نه  متأسفا قضا  ه  دستگا و  نظارتی 
ز سوی دستگاه های  محسوس و ملموسی ا
دارای مسئولیت در حوزه قانون هوای پاک 
صورت نگرفته که این موضوع جای سؤال 
رد. نمی توان با پیوند زدن همه  و تأمل دا
مسائل به اعتبارات، از انجام مسئولیت قانونی 

شانه خالی کرد. وی ضمن تأکید بر این گزاره 
که حق بهره مندی از هوای سالم و پاک از 
جمله محورهای مهم حقوق عامه محسوب 
می شود، گفت: بررسی های صورت گرفته 
رای  در خصوص عملکرد دستگاه های دا
مسئولیت در حوزه قانون هوای پاک حاکی 
از این است که بخش عمده ای از وظایف و 
ه ها بر زمین  نونی دستگا مسئولیت های قا

ماندهاست .

محکومیت ۵ نفر از مدیران به دلیل ترک فعل

»آرمان ملی«تفاوت فشار بردولت های روحانی و رئیسی در افشای فساد را بررسی کرد

 خبری از آتش توپخانه اصولگرایان نیست

ناامیدسازی مردم 

 حذف سن بازنشستگی 

هماهنگی  شورای  رئیس   
گفت:  کشور  اسلامی  تبلیغات 
یکی از نقاط ثقل و هدف دشمن، 
ناامیدسازی و بی ارزش نشان دادن 
اقدامات جمهوری اسلامی و نظام 
اسلامی است و اینکه بگوید نظام 
نکرده  کاری  اسلامی  جمهوری 
است. حجت الاسلام محمدحسین 
موسی پور بیان کرد: دچار انفعال 
شدن خطر بزرگی است و روحانیون 
که طلایه داران انقلاب هستند نباید 
دچار انفعال شوند، روحانیت باید 
به خود ببالد و علیرغم مشکلات به 
اقدامات و فعالیت های خود ادامه 
دهد. وی در خصوص انتخابات 
مجلس شورای اسلامی نیز گفت: 
انتخابات مسئله مهم کشور بوده 
و این برهه بسیار حساس است 
لذا افزایش مشارکت در انتخابات 
اهمیت بالایی دارد. استاندار مرکزی 
نیز در این نشست گفت: در دولت 
سیزدهم روحانیون و علما استان 
را در جریان پیشرفت همراهی 
می کنند و از حلقه های مهم اتصال 

دولت و مردم هستند.

  نماینده مردم ورامین در مجلس 
خواستار برگشت مصوبه افزایش 
سن بازنشستگی از سوی شورای 
نگهبان و حذف این بند از لایحه 
برنامه هفتم توسعه شد. حسین 
نوش آبادی بیان کرد: همانطور 
که در زمان بررسی برنامه هفتم 
نمایندگان  از  بسیاری  توسعه، 
مخالف تصویب موضوع افزایش سن 
بازنشستگی بودند هم اکنون نیز 
عرض می کنم که این مصوبه موجب 
نارضایتی و ناراحتی بسیاری از مردم 
شده است. وی در ادامه اظهار کرد:  
افزایش سن بازنشستگی در مردان 
به ۶۲ سال و در زنان به ۵۵ سال 
خلاف سیاست های کلی و قوانین 
جوانی جمعیت و قانون اساسی است. 
این مصوبه موجب بی عدالتی شده 
و تبعیض به همراه دارد. از این رو 
انتظار داریم که شورای نگهبان آن 
را به مجلس بازگرداند تا نمایندگان 

نسبت به حذف آن اقدام کنند.

  آرمان ملی- احسان اسقایی: بازهم یک 
فساد دیگر در کشورمان افشا شد. این بار اما 
پای یک برند خاص واردات چای در میان است. 
افشاگری در این ارتباط از سوی سازمان بازرسی 
صورت گرفته و نشان دهنده آن است که غول 
چراغ جادوی فساد از ساختار اقتصاد ایران رخت 
نبسته است و بعید نیست اگر چراغ به دست، 
سری به کوچه پسکوچه های تاریکخانه اقتصاد 
ایران بزنیم، موارد دیگری را هم پیدا کنیم. این 
بار البته مساله اختلاف قیمت ارز در واردات 
برخی کالاهای اساسی ریشه بروز فساد در 
گروه توسعه و صنعت چای دبش است. البته 
ابراهیم رئیسی به بهانه پایان دادن به رانت یک 
بار ارز ترجیحی را از کالاهای اساسی قطع کرد و 
گرانی های سرسام آوری بر سفره مردم تحمیل 
نمود اما گویا آنگونه که اعلام کردند، فساد با آن 

اقدام ریشه کن نشده است. 
 ماجرای فساد چیست؟

رئیس سازمان بازرسی کل کشور، ازکشف 
یک فساد اقتصادی بزرگ در حوزه »واردات 
چای و ماشین آلات مربوطه« خبرداد وگفت: 
این گروه تجاری از ابتدای سال ۱۳۹۸ تا پایان 
سال ۱۴۰۱، حدود ۳ میلیارد و ۳۷۰ میلیون 
دلار برای واردات چای و ماشین آلات پیشرفته 
آن، ارز دریافت کرده  است. به گزارش رجانیوز، 
ذبیح ا... خداییان افزود: گروه تجاری مذکور، 
تاکنون برای یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار 
از ارز های دریافتی خود، رفع تعهد نداشته 
و کالایی وارد کشور نکرده است. حسب 
پیگیری های صورت گرفته، مشخص شد 
بخشی از ارز هایی که توسط این گروه دریافت 
شده، در بازار آزاد به مبالغ بالاتر فروخته شده 
است. این گروه، نسبت به ثبت سفارش چای 
درجه یک هند به نام دارجلینگ به ارزش هر 
کیلو ۱۴ دلار اقدام کرده بود، اما در عمل چای 
کشور کنیا و چای صادراتی درجه دو ایران را به 
ارزش حدود ۲ دلار وارد کشورکرده و سازمان 
غذا و دارو نیزکیفیت چای های وارداتی را به 
صورت سیستمی با نمونه های در اختیار که با 
هماهنگی کارمند ارزیابی گمرک اخذ کرده، 

تأیید کرده است. 
 یادتان است آقای رئیسی؟

اینکه در این کشور به علت تحریم ها هر بار 

ارز در بازار با جهش روبه رو می شود و برخی به 
خاک سیاه می نشینند و برخی دیگر به عرش 
اعلا می روند و ثروت های افسانه ای به دست 
می آورند برکسی پوشیده نیست اما سخنان 
ابراهیم رئیسی را هیچ گاه از یاد ها نمی بریم او 
زمانی که از حسن روحانی در انتخابات شکست 
خورده بود در سال پایانی دولت روحانی با کنایه 
به دولت دوازدهم و خطاب به مردم گفت: »اگر 
امروز ۲۹ خرداد بود و من رئیس جمهور شده 
بودم به مردم ایران می گفتم که امروز پایان فساد 
و رانت در کشور است.« امروز ۱۴۰۲ است و  شما 
حدود دو سال و نیم است که  ریاست دولت را  
برعهده گرفتید اما اکنون شاهد هستیم که در 
دسترس ترین امر برای دولت یعنی حساب و 
کتاب وام های ارزی و دلارهای تخصیص داده 
شده برای واردات کالاهای مختلف از جمله 
کالاهای اساسی، فساد رخ داده است. آن هم 
فسادی که آنقدر کوچک نیست که بتوان از آن 
به سادگی عبور کرد. ارقام این فساد را اگر حتی 
یک میلیارد دلار در نظر بگیریم این مبلغ دقیقا 
برابر با یک ششم دلارهای ایران است که اکنون 
در یک بانک قطری به امانت گذاشته شده و هر 

روز در آمریکا برای توقیف آن نقشه می کشند .
 چه کسی پاسخگوست؟

 روزگاری که ابراهیم رئیسی هدایت دستگاه 
قضا را در دست داشت به دولت حسن روحانی 
در ارتباط با برخی موارد مشابه که اکنون نیز در 
دولت اتفاق افتاده به عنوان رئیس قوه قضائیه 
تذکر می داد اما اکنون که قاضی القضات بر مسند 
ریاست جمهوری تکیه زده است کمتر فردی 
علاقه دارد به رئیس جمهور قاضی در این ارتباط 
فشار آورد که چرا این مورد فارغ از کشف توسط 
سازمان بازرسی و دولت، چرا رخ داده است و چرا 
دلارهایی که دولت برای واردات کالاهای اساسی 

اختصاص داده است سر از بازار درآورده؟ 
 تذکر جهرمی، حمله صالحی

 در زمان روحانی که برخی اخبار در ارتباط 
با عدم بازگشت ارزهای صادراتی و فروش 
ارزهای وارداتی در بازار آزاد در اوج فشارهای 
ترامپ منتشر می شد توپخانه اصولگرایان 
حتی  که  کوبید  پاستور  میدان  بر  آنقدر 
رئیس جمهور وقت نیز مجاب شد در ارتباط با 
آن توضیحاتی را ارائه دهد. اکنون اما خبری از  

آن آتش توپخانه نیست رئیس جمهور نیست 
و رسانه های مختلف و خصوصا رسانه های 
اصولگرا به صورت یک خبر عادی با این فساد 
برخورد می کنند. با این وجود برخی فعالان 
رسانه ای منتقد دولت تلاش کردند نکته هایی 
در این ارتباط به جامعه گوشزد کنند. آذری 
جهرمی وزیر ارتباطات دولت حسن روحانی 
که همواره تلاش دارد با گوشه و کنایه مواضع 
دولت کنونی را نقد کند و هر بار از دل وعده های 
رئیس جمهور نکته ای را بیرون کشیده و به 
رخ اصولگرایان و دولتمردان کنونی می آورد 
در ارتباط با فساد اخیر با انتشار و یادآوری 
سخنان رئیس جمهور کنونی در زمانی که 
به منتقد حسن روحانی در سال های آخر 
دولت تدبیر و امید تبدل شده بود نوشت: 
»اگر فرآیندها اصلاح نشوند، شعار ضدفساد 
بودن جز اعتمادسوزی، نتیجه ای ندارد. شاهد 
مثال: رخداد فساد بیش از ۳ میلیارد دلاری 
»صرفا« در واردات چای بنابر گزارش دیروز 
قوه قضائیه.« احسان صالحی دبیر شورای 
اطلاع رسانی دولت در حساب کاربری خود در 
فضای مجازی به انتشار مطلبی در کانال آذری 
جهرمی درباره حواشی اخیر حول صنعت چای، 
واکنش نشان داد. صالحی در این باره تاکید 
کرد: »کشف فساد در پی گزارش مردمی، با 
دستور معاون اول رئیس جمهور و کار مشترک 
نهادهای نظارتی دولت انجام و پرونده تحویل 
قوه قضائیه شد. این دولت نه تنها در برخورد 
با فساد خط قرمز ندارد خود پیشگام کشف 
و مبارزه با آن است.« وی افزود: »از این نمد 
کلاهی برای جریانی که کلکسیونی از مفاسد 
زیر عبایش بود، در نمی آید« بازرسی ویژه 
رئیس جمهور هم در اطلاعیه ای، با اشاره به 
کشف موضوع به وسیله نهاد های نظارتی 
درون دولت تأکید کرد: در این دولت هیچ خط 
قرمزی برای مبارزه با فساد وجود ندارد و بر 
خلاف برخی ادوار گذشته که در درون دولت 
برای مفسدان حاشیه امن ایجاد و از برخورد با 
آن ها جلوگیری می شد، در این دولت و مشخصا 
در پرونده مذکور، دولت هم فساد را کشف کرده 
و هم دولت مدیران مربوطه را نیز تا بالاترین 
سطوح برکنار کرده و پرونده انحراف ارزی را 
برای رسیدگی و صدور حکم در اختیار دستگاه 
قضائی قرار داده است. البته عباس عبدی فعال 
رسانه ای هر در توئیتی در این ارتباط نوشت: 
»خوب بود بالاترین سطوح مقامات برکنار شده 

را هم اعلام می کردید؟«


